
 

 

Avenida João Alves do Nascimento, 1228 – Cidade Jardim  

Patrocínio/MG - CEP: 38.747 – 050 

E-mail: cbhamap.pn1@hotmail.com 

 

 

DELIBERAÇÃO CBH AMAP PN1 Nº 26, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 

Aprova o Processo de Outorga 2741/2018 da Prefeitura 

Municipal de Coromandel. 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto Paranaíba (CBH AMAP PN1), no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 9433/97, Lei Estadual 13199/99 pelo Regimento Interno 

do Comitê, Capítulo III Art. 6º, Inciso V;  

 

Considerando o Art. 2º, § 1º da Deliberação Normativa CERH nº 07, de 4 de novembro de 2002;  

 

Considerando o Parecer Técnico do Instituto Mineiro de Gestão das Águas (IGAM) referente ao Processo 

de Outorga nº 2741/2018;  

 

Considerando o Parecer Técnico da Câmara Técnica de Outorga e Cobrança (CTOC) do CBH AMAP 

PN1 referente ao referido Processo de Outorga;  

 

Considerando decisão plenária da 2ª Assembleia Geral Extraordinária de 2018, realizada no dia 02 de 

maio de 2019, no município de Patrocínio – MG;  

                              

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Aprovar o Processo de Outorga nº 2741/2018, conforme os pareceres técnicos do IGAM e da 

CTOC; 

 

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data da sua aprovação. 

 

 

  

Leocarlos Marques Mundim                                      Antonio Geraldo de Oliveira 

Presidente CBH AMAP PN1                                               Secretário CBH AMAP PN1 


